

**ESCOLA DOM JÚLIO MATTIOLI**  
**MAPA COMPARATIVO POR ITEM**

Modalidade: Convite de Nº 04/2023

Data e hora de abertura: 29/11/2023 às 14 horas

Objeto: Material Permanente e material de consumo: pedagógico, itens de capital/ permenete, equipamentos

FNDE /PDDE ESTRUTURA SALA DE RECURSO											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	SOUZA LOPES LTDA		YESHUA CELL LTDA		CONSTRUTOURA PROGRESSO COMERCIO E SERVIÇOS		PR SERVE-LTDA	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
				1	ÁBACO ABERTO COM 50 ARGOLAS EM E.V.A COLORIDO	UNID	4	56,90	227,60	37,80	151,20
2	ALFABERTO DE ENCAIXE EM LIBRAS ENCAIXE LETRAS ALFABERTO EM LIBRAS M.D.F COM 54 PEÇAS	UNID	4	129,00	516,00	114,08	45,32	105,63	422,52	109,85	439,40
3	ALFABERTO ILUSTRADO EM LIBRAS BRINQUEDOS EDUCATIVOS ALFABERTO EM LIBRAS M.D.F COM 80 PEÇAS	UNID	4	199,00	796,00	715,28	2861,12	662,29	2649,16	688,78	2755,12
4	ALFABERTO MÓVEL E SILABAS EM MADEIRA COM 354 PEÇAS.	UNID	2	250,00	500,00	148,50	297,00	126,33	252,66	143,00	286,00
5	BENGALA PARA DEFICIENTE VISUAL CORES DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO	UNID	2	118,00	236,00	81,00	162,00	75,00	150,00	78,00	156,00
6	BLOCOS DE MONTAGEM BRINQUEDOS INFANTIL EDUCATIVO 1.000 PEÇAS	UNID	1	349,00	349,00	225,45	225,45	208,75	208,75	217,10	217,10
7	CADERNO COM PAUTA AMPLIADO COM ANIMAIS	UNID	2	199,00	398,00	0,00	0,00	67,26	134,52	0,00	0,00
8	CAIXA TÁTIL SENSORIAL EM MADEIRA PEÇAS EM MADEIRA E M.D.F	CAIXA	2	126,00	252,00	162,00	324,00	173,70	347,40	156,00	312,00
9	CAIXINHA DE NÚMEROS QUANTIDADES 30 PEÇAS EM MADEIRA BRINQUEDO EDUCATIVO	CAIXA	2	169,00	338,00	51,22	102,44	47,43	94,86	49,33	98,66
10	CALCULADORA SONORA SOLAR CIENTÍFICA CALCULOAR USO COMERCIAL CONTANDO 2 EM 1 ALIMENTADO	UNID	2	99,00	198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	DOMÍNO DE ANIMAIS EM LIBRAS EDUCATIVO DE MADEIRA SIMQUE	UNID	4	63,00	252,00	44,76	179,04	41,44	165,76	43,10	172,40
12	DOMÍNO DE ASSOCIAÇÃO DE FRASES, JOGOS DE DOMINÓ INFANTIL FRASES	UNID	4	63,00	252,00	44,76	179,04	41,44	165,76	43,10	172,40
13	DOMÍNO DE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS , JOGOS DE DOMINÓ INFANTIL ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS	UNID	4	63,00	252,00	51,43	205,72	47,61	190,44	49,52	198,08
14	DOMÍNO DE FRUTAS EM LIBRAS, EDUCATIVO COM 28 PEÇAS DE JOGOS PEDAGÓGICOS	UNID	4	63,00	252,00	54,77	219,08	50,71	202,84	52,75	211,00
15	DOMINÓ TÁTIL COM TESTURA	UNID	2	63,00	126,00	72,31	144,62	66,95	133,90	69,63	139,26

16	ESQUEMA CORPORAL CONTÉMDO 60 PEÇAS	UNID	2	249,00	498,00	233,70	476,40	216,39	432,78	225,05	450,10
17	JOGO DE MEMORIA COM SINAIS LIBRAS CIABRINK EM MADEIRA M.D.F 40 PEÇAS	UNID	3	59,00	177,00	59,90	179,70	55,46	166,38	57,69	173,07
18	JOGO PEDAGÓGICO KIT BAÚ HABILIDADES ALFABETIZAÇÃO 10 JOGOS FUNDAMNETAL	UNID	3	845,00	2.535,00	728,87	2189,61	674,88	2024,64	701,87	2105,61
19	KIT DE DESENHO GEOMÉTRICO ADAPTADO COM 05 PEÇAS	KIT	1	254,00	254,00	229,50	229,50	212,50	212,50	221,00	221,00
20	LIVROS DE HISTÓRIA-LÍNGUA DE SINAIS : COLEÇÃO AFRICANIDADES COM 10 LIVROS +10CDS ( LIBRAS)	UNID	3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	MEMÓRIA EDUCATIVAS: KIT JOGOS DE MEMÓRIA EDUCATIVO CUBOS + COMBINE E ENCAIXE CARIMBOS	KIT	2	690,00	1380,00	204,45	408,90	189,30	378,60	196,88	393,76
22	QUEBRA CABEÇA SUPERPOSTOS: KIT QUEBRA CABEÇA COM 24 JOGOS E 122 PEÇAS EM M.D.F	UNID	3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	REGLETE + PUNÇÃO: BRAILLE DE MESA DEFICIENTE VISUAIS/CEGO	UNID	2	299,00	598,00	0,00	0,00	137,50	275,00	157,30	314,60
24	SACOLÃO CRIATIVA - KIT DE ENCAIXE MONTA TUDO DE JOGOS COM 100 PEÇAS	UNID	1	119,00	119,00	94,53	94,53	87,53	87,53	91,03	91,03
25	SOROBAN MATH BRINQUEDOS DE MADEIRA BACO SOROBAN MONTESSORI DE APRNDIZAGEM EEDUCATIVA	UNID	2	199,00	398,00	56,15	112,30	51,99	103,98	54,07	108,14
26	TAPETE DE ALFABETO ENCAIXAD EM E.V.A INFANTIL ALFABERTO COMPLETO COM 26 PEÇAS 30X30 CM	UNID	1	199,00	199,00	177,99	177,99	164,80	164,80	171,40	171,40
27	TAPETE SENSORIAL DE ATIVIDADES SENSORIAIS EDUCATIVO	UNID	2	0,00	0,00	721,28	1442,56	667,85	1335,70	694,57	1389,14
28	TECLADO EXPANDIDO COM COLMEIA TECLADO ADAPTADO E AMPLIADO BAIXA VISÃO	UNID	1	599,00	599,00	286,20	286,20	265,00	265,00	275,60	275,60
29	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA E TECIDO	UNID	10	239,00	2390,00	173,76	1737,60	160,89	1608,90	167,33	1673,30
30	CAIXA DE SOM OS 1501 CAIXA ATIVA 15 BLUETOOTHER USB	UNID	1	2.999,00	2999,00	2.180,25	2180,25	2018,75	2018,75	2099,50	2099,50
31	FONE DE OUVIDO HEADPHONE WIRELLES NA PODE SER USADO COM OU SEM FIO	UNID	5	79,99	399,95	282,15	1410,75	261,25	1306,25	14,00	70,00
32	GLOBO TERRESTRE TÁTIL EM BLAILLE DE 30CM ALTO RELEVO	UNID	1	599,00	599,00	302,40	302,40	280,00	280,00	291,20	291,20
33	HADFONE HEADPHONE FONE DE OUVIDO SEM FIO EXTRA BASS BLUETOOTH	UNID	2	79,99	159,98	148,50	297,00	137,50	275,00	143,00	286,00
34	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL L14150 TANQUE DE TINTA ECO TANK COLORIDA	UNID	1	5.499,00	5499,00	5.535,00	5.535,00	5125,00	5125,00	5330,00	5330,00
35	LUPA ELETRÔNICA DE 30X LED DA STOLAK LENTES DE VIDRO	UNID	3	159,00	477,00	648,00	1944,00	600,00	1800,00	624,00	1872,00
36	MAPA MUNDI BILÍNGUE DO BRASIL EM LIBRAS	UNID	1	199,00	199,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	MESA PARA IMPRESSORA 0,60X0,40	UNID	1	0,00	0,00	513,00	513,00	475,00	475,00	494,00	494,00
38	MESA REDONDA PARA REUNIÃO PÉ TUBULAR	UNID	2	799,00	1598,00	486,00	972,00	450,00	900,00	468,00	936,00
39	NOTEBOOK DELL CORE i3 1005 G1, 4GB 256GB SSD, TELA 15.6 WINDOS 10	UNID	3	3.999,00	11997,00	3373,65	10120,95	3123,75	9371,25	3248,70	9746,10
40	PRANCHA DE COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA FICHÁRIO DE COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA COM 100 ITENS	UNID	3	420,00	1260,00	675,00	2025,00	625,00	1875,00	650,00	1950,00

41	PROJETOR DE MULTIMÍDIA RICAH S 244-300 LUMENS SVGA	UNID	1	4.999,00	4999,00	4050,67	4050,67	3750,61	3750,61	3900,64	3900,64
42	SINTETIZADOR DE VOZ MODAL ELECTRONES SKULPT SENTIZADOR V.A COM 4 VOZES	UNID	1	2.999,00	2999,00	2050,65	2050,65	1898,75	1898,75	1974,70	1974,70
43	SFTWARE COMUNICAÇÃO ALTERNATIVA , TEORIA, PRÁTICA, TECNOLOGIAS E PESQUISAS	UNID	3	0,00	0,00	3.915,00	11745,00	3625,00	10875,00	3770,00	11310,00
44	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPIÉ BETC BT 4560 TELÃO DE 100 POLEGADAS	U NID	1	1.199,00	1199,00	1164,69	1164,69	1,075,41	1078,41	1121,55	1121,55
						48476,53		56697,36		53343,40	54051,46

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 09/2011 do dia 02/03/2011. Publicado no D.O.E. nº 10.560 de 31/05/2011, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: CONSTRUTORA PROGRESSO COMERCIO E SERVIÇOS, com o valor de R\$: 21.711,22 ( vinte um mil setecentos e onze reais e vinte dois centavos ), empresa, SOUZS E LOPES LTDA, com o valor de R\$: 2.993,93 ( dois mil novecentos e noventa e três reais e noventa e três centavos )

Prazo de Entrega: 10 dias

Validade Mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Cartão de Crédito a vista

1

